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Technische Daten zu Tandem-Muldenkipper High Tech

TDM 1650 L

TDM 1850 L

TDM 2060 L

TDM 2070 L

TDM 2370 L

Gesamtgewicht

kg

16.000

18.000

20.000

20.000

23.000

Stitzlast

kg

2.000

2.000

2.000

2.000

3.000

Eigengewicht b. Serienausstattung

kg

4.690

4.720

6.030

6.180

7.700

Ladeflachenlange innen

mm

5.000

5.000

6.000

7.000

7.000

Ladeflachenbreite innen oben

mm

2.300 x 2.360

2.300 x 2.360

2.300 x 2.360

2.300 x 2.360

2.300 x 2.360

Gesamtlange auRen

mm

7.100

7.100

8.000

9.000

9.000

Gesamtbreite aufen

mm

2.550

2.550

2.550

2.550

2.950

Muldenhéhe

mm

1.500

1.500

1.500

1.500

2.000

Bereifung

GroRe

385/65 R 22.5 RE

365/65 R 22.5 RE

385/65 R 22.5 RE

385/65 R 22.5 RE

710/50 R 26.5

Spur

mm

1.950

1.950

2.000

2.000

2.225

Ausstattung:
Fahrzeugpapiere 40 km/h

Kippzylinder fur groBen Kippwinkel
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Tandem-Aggregat fiir besten Bodenausgleich
Zwei-Leitungs-Druckluftbremsanlage, ALB-Regler, Handbremshebel mit Kurbel

Hydraulische Heckwand mit Spezialaufhangung, Kornschieber 500 x 300 mm, Sichtfenster in Stirnwand
Mechanisch verstellbare Deichsel fur Untenanh&ngung
Unterlegkeile, 2-Gang-Getriebestutzwinde, Aufstiegsleiter

Zubehor (Aufpreis):

TDM 1650 L

TDM 1850 L

TDM 2060 L

TDM 2070 L

TDM 2370 L

Muldenaufsatz

v

v

Rollplane mit Zubehor

v

v

Rollnetz hydraulisch betatigt

ANENAN

Schiebeplane mit Kurbel

SNENANENAN

Abdeckplane fir Aufsatzgitter

ANK

Aufbauspitzen

Abdeckblech fir Sichtgitter in Muldenstirnwand

A AVANENANENANEN

NANE

NANE

Auslaufrutsche / Auslaufrohr fiir Kornschieber

Rangierkupplung hinten

Automatische Anhangekupplung

Hydraulik / Bremsanschluss fir 2. Anhénger

Hydraulischer Stiitzfu

Kugelkupplung K80

Sonderlackierung

Konturmarkierung

Bereifung 550/60 — 22.5 16 PR

Bereifung 560/45 R 22.5 BKT FL 693 152 D

Bereifung 560/60 R 22.5 BKT FL 693 161 D

Bereifung 650/50 R 22.5 Alliance 885

ANENENENENENANENANENENENESASENE

SRR NN

Bereifung 710/50 R 26.5 Alliance 885

Bereifung 750/45 R 26.5 Alliance 1-380

Weiteres Zubehér méglich!

mech. verstellbare Deichsel
(Serie)

\Hydr. Stutzful® (Aufpreis)

Alle Maf3e sind ca.-Angaben




Aufstiegsleiter
(Serie)

GroRraumriickwand
(Aufpreis)

Kornschieber
(Serie) Stirnwandgitter
hydraulisch
L7

abklappbar
(Aufpreis nur bei.
TDM 2370L)

4-Blatt TL Federung (Serie b. TDM 23701L)

Muldenaufsatz Niedrige Briickenhdhe u. Schwerpunkt

(Aufpreis)

Tandemaggregat
fir besten
Bodenausgleich
(Serie)
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Sattel-Kippmulde SKM 209

Techn. Daten:

Muldenlange: 9750 mm
Muldenhohe: 2000 mm
Spur: 2225 mm
Achslast: 20000 kg

Bereifung 710/50R 26.5
Geschwindigkeit: 40 km/h

GroRer Kippwinkel dank 6-Stufen-Kippzylinder

Gegen Aufpreis erhalten Sie:

Aufsatz GroBraumriickwand
Wendelleitung fur Luft und Elektrik
Bereifung nach Wahl
Sonderlackierung

Werkzeugkasten

Arbeitsscheinwerfer

AR N N N R IR

Konturmarkierung

v Muldenaufsatz 300 mm beidseits steclzar, Stirhv‘v‘dgitter (nicht korndicht)
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