

Seit über 125 Jahren Erfahrung Ihr Partner in allen Transportlösungen!



Tandem-Muldenkipper

⇒ TDM 1650 L High Tech ⇒ TDM 1850 L High Tech



Tandem-Muldenkipper

- ⇒ TDM 2060 L High Tech
- ⇒ TDM 2070 L High Tech
- ⇒ TDM 2370 L High Tech

Demmler GmbH & Co. KG
Fahrzeug u. Karosseriebau
Gewerbestraße 5
D-86637 Wertingen – Geratshofen





Tel.: 0049 (0) 8272 9986-100 Fax: 0049 (0) 8272 9986-825 www.demmler-fahrzeugbau.de info@demmler-fahrzeugbau.de

Technische Daten zu Tandem-Muldenkipper High Tech

		TDM 1650 L	TDM 1850 L	TDM 2060 L	TDM 2070 L	TDM 2370 L
Gesamtgewicht	kg	16.000	18.000	20.000	20.000	23.000
Stützlast	kg	2.000	2.000	2.000	2.000	3.000
Eigengewicht b. Serienausstattung	kg	4.690	4.720	6.030	6.180	7.700
Ladeflächenlänge innen	mm	5.000	5.000	6.000	7.000	7.000
Ladeflächenbreite innen oben	mm	2.300 x 2.360	2.300 x 2.360	2.300 x 2.360	2.300 x 2.360	2.300 x 2.360
Gesamtlänge außen	mm	7.100	7.100	8.000	9.000	9.000
Gesamtbreite außen	mm	2.550	2.550	2.550	2.550	2.950
Muldenhöhe	mm	1.500	1.500	1.500	1.500	2.000
Bereifung	Größe	385/65 R 22.5 RE	365/65 R 22.5 RE	385/65 R 22.5 RE	385/65 R 22.5 RE	710/50 R 26.5
Spur	mm	1.950	1.950	2.000	2.000	2.225

Ausstattung:

- Fahrzeugpapiere 40 km/h
 Tandem-Aggregat für besten Bodenausgleich
 Zwei-Leitungs-Druckluftbremsanlage, ALB-Regler, Handbremshebel mit Kurbel
- Kippzylinder für großen Kippwinkel
- Hydraulische Heckwand mit Spezialaufhängung, Kornschieber 500 x 300 mm, Sichtfenster in Stirnwand Mechanisch verstellbare Deichsel für Untenanhängung
- Unterlegkeile, 2-Gang-Getriebestützwinde, Aufstiegsleiter

Zubehör (Aufpreis):	TDM 1650 L	TDM 1850 L	TDM 2060 L	TDM 2070 L	TDM 2370 L
Muldenaufsatz	✓	✓	✓	✓	✓
Rollplane mit Zubehör	✓	✓	✓	✓	✓
Rollnetz hydraulisch betätigt	-	=	✓	✓	✓
Schiebeplane mit Kurbel	-	=	✓	-	✓
Abdeckplane für Aufsatzgitter	✓	✓	✓	✓	√
Aufbauspitzen	✓	✓	✓	-	-
Abdeckblech für Sichtgitter in Muldenstirnwand	✓	✓	✓	✓	✓
Auslaufrutsche / Auslaufrohr für Kornschieber	✓	✓	✓	✓	✓
Rangierkupplung hinten	✓	✓	-	-	-
Automatische Anhängekupplung	✓	✓	-	-	-
Hydraulik / Bremsanschluss für 2. Anhänger	✓	✓	-	-	-
Hydraulischer Stützfuß	✓	✓	✓	✓	✓
Kugelkupplung K80	✓	✓	✓	✓	Serie
Sonderlackierung	✓	✓	✓	✓	✓
Konturmarkierung	✓	✓	✓	✓	✓
Bereifung 550/60 – 22.5 16 PR	✓	✓	-	-	-
Bereifung 560/45 R 22.5 BKT FL 693 152 D	✓	✓	-	-	-
Bereifung 560/60 R 22.5 BKT FL 693 161 D	✓	✓	-	-	-
Bereifung 650/50 R 22.5 Alliance 885	✓	✓	-	-	-
Bereifung 710/50 R 26.5 Alliance 885	-	-	✓	✓	✓
Bereifung 750/45 R 26.5 Alliance I-380	-	-	✓	✓	✓

Weiteres Zubehör möglich! Alle Maße sind ca.-Angaben



mech. verstellbare Deichsel (Serie)



Hydr. Stützfuß (Aufpreis)



Aufstiegsleiter (Serie)

Großraumrückwand (Aufpreis)



Kornschieber (Serie)

Stirnwandgitter hydraulisch abklappbar (Aufpreis nur bei. TDM 2370 L)



Muldenaufsatz (Aufpreis)



4-Blatt TL Federung (Serie b. TDM 2370 L) Niedrige Brückenhöhe u. Schwerpunkt



Tandemaggregat für besten Bodenausgleich (Serie)



Sattel-Kippmulde SKM 209

Techn. Daten:

Muldenlänge: 9750 mm
Muldenhöhe: 2000 mm
Spur: 2225 mm
Achslast: 20000 kg
Bereifung 710/50 R 26.5
Geschwindigkeit: 40 km/h





Großer Kippwinkel dank 6-Stufen-Kippzylinder

Gegen Aufpreis erhalten Sie:

- Aufsatz Großraumrückwand
- Wendelleitung f
 ür Luft und Elektrik
- Bereifung nach Wahl
- Sonderlackierung
- ✓ Werkzeugkasten
- Arbeitsscheinwerfer
- ✓ Konturmarkierung
- ✓ Muldenaufsatz 300 mm beidseits steckbar, Stirnwandgitter (nicht korndicht)

Demmler GmbH & Co. KG

Fahrzeug u. Karosseriebau Gewerbestraße 5 D-86637 Wertingen – Geratshofen





Tel.: 0049 (0) 8272 9986-100 Fax: 0049 (0) 8272 9986-825 www.demmler-fahrzeugbau.de info@demmler-fahrzeugbau.de